Павел Евгеньевич Суслонов
(343) 312-00-49 (доб. 22)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ
ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Горького, строение 21,
г. Екатеринбург, 620026

тел. (343) 312-00-49
dvp@egov66.ru

22.10.2021 № 42-01-81/3553
на № от

О проведении Международной
просветительской акции «Большой
этнографический диктант» в 2021 году

Главам муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области

(по списку)

Уважаемые коллеги!

В рамках проведения Международной просветительской акции «Большой
этнографический диктант» в 2021 году (далее – Диктант) Департамент внутренней
политики Свердловской области (далее – Департамент) организует проведение Диктанта
в онлайн формате в Свердловской области.

Целями проведения Диктанта является оценка этнографической грамотности
населения, знаний о культуре и традициях народов России и Среднего Урала,
а также привлечение внимания широкой общественности к вопросам межнационального
мира и согласия.

С подробной информацией о проведении Диктанта можно ознакомиться
на официальном сайте https://miretno.ru/.

Учитывая важность вопросов гармонизации этноконфессиональных отношений
в Свердловской области, прошу рассмотреть возможность широкого привлечения
к участию в Диктанте населения Вашего муниципального образования.

Предлагаю направить информацию о Диктанте в муниципальные образовательные
организации, учреждения культуры и молодежной политики для ее размещения
на официальных сайтах и в аккаунтах в социальных сетях (типовая информация
прилагается).

Буду признателен за информирование о принятом решении в адрес Департамента.
Региональный координатор Диктанта в Свердловской области: Суслонов Павел

Евгеньевич, консультант отдела этноконфессиональных отношений и организации
работы по профилактике экстремизма Департамента, тел. (343) 312-00-49 (доб.22),
8-919-391-27-20, e-mail: p.suslonov@egov66.ru.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности
Директора Департамента Д.А. Числов